
 

 

OBEC VELIKÁ VES 

Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 9. 9. 2015 od 18.30 hodin 
 

Přítomni:  

         členové zastupitelstva: Radek Frohlich, Lenka Kučerová, Libor Lysák, Dana Pokorná, Věra Vorlová 

         ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu. 

Omluveni (členové zastupitelstva): Luboš Čuchal, Miroslav Jaroš. 
 

1) Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:35 hodin 

starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající"). Předsedající zasedání konstatovala, že 

zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká 

Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 1. 9. 2015 do 9. 9. 2015. Současně byla 

zveřejněna na "elektronické úřední desce". Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je pět členů 

zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tím usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě připraven na obecním úřadě od 

20. 8. 2015 a nebyla k němu vznesena žádná námitka. 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a paní Věru Vorlovou, zapisovatelem navrhla 

paní Olgu Hrdličkovou. 

Nebyl předložen jiný návrh. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a paní Věru Vorlovou. 

Hlasování: Pro:5  Proti:0   Zdržel:0  

Usnesení č. 1/10/2015 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Olgu Hrdličkovou. 

Hlasování: Pro:5  Proti:0     Zdržel:0  

Usnesení č. 2/10/2015 bylo přijato.   

 

3) Schválení programu 

Zastupitelé měli návrh programu k dispozici. 

Nikdo ze zastupitelů neměl k návrhu připomínek. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Schválení rozpočtového opatření č. 4/2015 

5) Schválení návrhu kupní smlouvy – veřejné osvětlení – Ing. Hanykýř 

6) Schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – infrastruktura – Libor Lysák a Vlastislav Machula 



 

 

7) Schválení Povodňového plánu obce Veliká Ves 

8) Schválení veřejného řádu pohřebiště 

9) Schválení smlouvy o nájmu hrobového místa 

10) Informace 

11) Diskuse 

Hlasování: Pro: 5 Proti: 0   Zdržel:0   

Usnesení č. 3/10/2015 bylo přijato. 

 

4) Schválení rozpočtového opatření č. 4/2015 

Rozpočtovým opatřením dojde k vyrovnání příjmů a výdajů v rozpočtu podle skutečného čerpání. 

Předsedající krátce přítomné seznámila s rozpočtovým opatřením č. 4/2015, který tvoří přílohu č. 3. zápisu ze 

zasedání.  

Návrh rozpočtového opatření měli zastupitelé k dispozici. 

Předsedající dala možnost se přítomným zastupitelům a občanům vyjádřit. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2015. 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0    Zdržel:0  

Usnesení č. 4/10/2015 bylo přijato. 

 

5) Schválení návrhu kupní smlouvy – veřejné osvětlení – Ing. Hanykýř 

Uzavřením kupní smlouvy obec Veliká Ves koupí do svého majetku veřejné osvětlení vybudované Ing. 

Václavem Hanykýřem  za kupní cenu 1,- Kč. Jedná se o tři lampy po levé straně směrem na Korycany. 

Zastupitelé měli návrh smlouvy k dispozici. Smlouva je přílohou č. 4. tohoto zápisu. 

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům a občanům. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje kupní smlouvu mezi Ing. Václavem Hanykýřem a obcí Veliká Ves 

na koupi veřejného osvětlení do majetku obce za cenu 1,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro: 5 Proti:0    Zdržel:0  

Usnesení č. 5/10/2015 bylo přijato. 

 

6) Schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – infrastruktura – Libor Lysák a Vlastislav Machula 

Předmětem smlouvy je pozemek p.č. 86/1 v obci Veliká Ves, k.ú. Veliká Ves u Prahy. Na tomto pozemku jsou 

vybudovány stavby komunikace, vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení. Schválením a následným 

podpisem smlouvy se majitelé pozemku zaváží k prodeji uvedeného pozemku se všemi jeho stavbami obci 

Veliká Ves za celkovou kupní cenu 1,- Kč do 60ti dnů po kolaudaci posledního ze stavebních objektů. Návrh 

smlouvy měli zastupitelé k dispozici. Smlouva je přílohou č. 5. tohoto zápisu. 

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k projednávanému bodu vyjádřili.        
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi panem Liborem 

Lysákem, panem Vlastislavem Machulou a obcí Veliká Ves na koupi pozemku p.č. 86/1 v obci Velik Ves, 

k.ú. Veliká Ves u Prahy se stavbami na něm umístěnými (komunikace, vodovod, kanalizace a veřejné 

osvětlení) za kupní cenu 1,- Kč a pověřují starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: Pro: 4 Proti:0    Zdržel:1 (p. Lysák) 

Usnesení č. 6/10/2015 bylo přijato. 

 

7) Schválení Povodňového plánu obce Veliká Ves 



 

 

Povodňový plán je vypracován v souladu se zákonem o vodách č. 254/2001 Sb. 

Povodňový plán je základní dokument ochrany před povodněmi pro dané území.  

Určuje postup činnosti při zjištění nebezpečí povodně, dle stupňů povodňové aktivity. Jsou v něm uvedeny 

kontakty na povodňové komise obce, povodňové komise ORP Brandýs nad Labem, povodňové komise města 

Neratovice a další důležité kontakty. 

Zastupitelé měli povodňový plán k dispozici. 

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k projednávanému bodu vyjádřili. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje Povodňový plán obce Veliká Ves. 

Hlasování: Pro:5  Proti:0   Zdržel:0 

Usnesení č. 7/10/2015 bylo přijato. 

 

8) Schválení veřejného řádu pohřebiště 

Řád veřejného pohřebiště obec vydává dle §19 zákona 256/2001 Sb. o pohřebnictví.  

Schválením řádu veřejného pohřebiště se ruší dosavadní řád veřejného pohřebiště. 

Návrh řádu byl zkontrolován a schválen příslušným odborem krajského úřadu. 

Řád veřejného pohřebiště tvoří přílohu č. 6. tohoto zápisu. 

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k projednávanému bodu vyjádřili. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje řád veřejného pohřebiště v obci Veliká Ves. 

Hlasování: Pro:5  Proti:0   Zdržel:0  

Usnesení č. 8/10/2015 bylo přijato. 

 

9) Schválení Smlouvy o nájmu hrobového místa 

Užívání hrobového místa je možné dle §25 zákona 256/2001 na základě nájemní smlouvy, proto je potřebné 

na hrobová místa nájemní smlouvy uzavřít.  

Smlouvy o nájmu hrobového místa je možné uzavírat na obecním úřadě od 1. října 2015. Smlouvy musí být 

uzavřeny i s nájemci, kteří mají hrobové místo řádně zaplaceno.  

Vzor smlouvy měli zastupitelé k dispozici. Vzor smlouvy tvoří přílohu č. 7. tohoto zápisu.  

Předsedající požádala zastupitele o vyjádření návrhu ceny nájemného, které může být maximálně 20 

Kč/m2/rok (doposud bylo ve výši 10 Kč/m2/rok) a výši úhrady za služby spojené s nájmem hrobového místa. 

Roční výdaje obce s provozováním pohřebiště jsou ve výši přibližně 33.000,- Kč. V kalkulaci je zahrnut nájem 

hřbitova, spotřebovaná voda, odvoz odpadu, uzamykání hřbitova, sekání trávy a práce úředníka spojená 

s vedením administrativy. Při počtu 98 hrobů je cena služeb na jedno hrobové místo 336,- Kč za rok. Obec se 

může podílet na ceně za služby. 

Předsedající vyzvala přítomné, aby se k projednávanému bodu vyjádřili a navrhli výši nájmu a výši úhrady 

služeb. 

Po krátké diskusi byly předloženy tyto návrhy: 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje vzor smlouvy o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti, 

nacházejícím se na pozemku p.č. 97 v obci Veliká Ves, k.ú. Veliká Ves u Prahy. 

Hlasování: Pro:5  Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 9/10/2015 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení: 



 

 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje nájemné hrobového místa ve výši 10,- Kč/m2/rok a úhradu za 

služby spojené s nájmem hrobového místa ve výši 168,- Kč/hrobové místo/rok. 

Hlasování: Pro: 5  Proti:0   Zdržel:0  

Usnesení č. 10/10/2015 bylo přijato. 

 

10) Informace 

10.1 Žádost naší obce o dotaci na rekonstrukci komunikace „Za humny“ nebyla zastupitelstvem 

středočeského kraje schválena, jelikož na ní nevystačily finanční prostředky kraje vyčleněné na dotace. Na 

příštím zasedání zastupitelů Středočeského kraje, by měly být vyčleněny další finanční prostředky, které 

budou dle slibu hejtmana kraje rozděleny na projekty podporující rozvoj infrastruktury v obcích. Koncem 

října bychom měli obdržet zprávu, jestli jsme s naší žádostí o dotaci uspěli. 

10.2 Vzhledem ke zvýšenému výskytu potkanů v dolní části obce, byla provedena deratizace. 

10.3 Dojde k uzavírce pozemní komunikace č. III/24214 mezi obcí Veliká Ves a Korycany a to od 14. 9. do 15. 

12. tohoto roku a to z důvodu rekonstrukce mostního objektu. 

10.4 Přerušení dodávky elektřiny ve dnech 17. 9., 18. 9. a 24. 9. v části obce směrem na Odolenu Vodu. Více 

informací na vývěskách obce. 

10.5 Hospoda nadále zůstává uzavřena, zájemce si pronájem rozmyslel. Obec zveřejní nový záměr na 

pronájem. Proběhla diskuse, zda pronajmout hospodu bez sálu nebo se sálem. 

 

11) Diskuse 

Diskuse proběhla k sekání zeleně v obci a k neschválenému územnímu plánu obce. 

 

Předsedající ukončila jednání zastupitelstva ve 20:45 hodin. Poděkovala přítomným za účast. 

 

Zápis byl vyhotoven 11. 9. 2015 

 

Příloha zápisu č. 1 - Prezenční listina zastupitelů 

Příloha zápisu č. 2 - Prezenční listina hostů 

Příloha zápisu č. 3 - Rozpočtové opatření č. 4 

Příloha zápisu č. 4 - Kupní smlouva – Ing. Hanykýř 

Příloha zápisu č. 5 - Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy 

Příloha zápisu č. 6 - Řád veřejného pohřebiště 

Příloha zápisu č. 7 - Vzor smlouvy  

Příloha zápisu č. 8 - Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 9. 9. 2015 

 

 

Zapisovatel: Olga Hrdličková…………………….…..   

 

 

Ověřili:  Dana Pokorná …………………….….. 

 

 

Věra Vorlová …………………….…..   

 

 

Starostka: Lenka Kučerová …………………….….. 

 



 

 

Příloha č. 8 
zápisu z 10. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 9. 9. 2015 
 

Souhrn usnesení 
z 10. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 9. 9. 2015 

 

Usnesení č. 1/10/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a paní Věru Vorlovou. 
 

Usnesení č. 2/10/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Olgu Hrdličkovou. 
 

Usnesení č. 3/10/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Schválení rozpočtového opatření č. 4/2015 

5) Schválení návrhu kupní smlouvy – veřejné osvětlení – Ing. Hanykýř 

6) Schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – infrastruktura – Libor Lysák a Vlastislav Machula 

7) Schválení Povodňového plánu obce Veliká Ves 

8) Schválení veřejného řádu pohřebiště 

9) Schválení smlouvy o nájmu hrobového místa 

10) Informace 

11) Diskuse 
 

Usnesení č. 4/10/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2015. 
 

Usnesení č. 5/10/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje kupní smlouvu mezi Ing. Václavem Hanykýřem a obcí Veliká Ves na 

koupi veřejného osvětlení do majetku obce za cenu 1,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 6/10/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká schvaluje smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi panem Liborem 

Lysákem, panem Vlastislavem Machulou a obcí Veliká Ves na koupi pozemku p.č. 86/1 v k.ú. Veliká Ves u 

Prahy se stavbami na něm umístěnými (komunikace, vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení) za kupní cenu 

1,- Kč a pověřují starostku obce podpisem smlouvy. 
 

Usnesení č. 7/10/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje povodňový plán obce Veliká Ves. 
 

Usnesení č. 8/10/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje řád veřejného pohřebiště v obci Veliká Ves. 
 

Usnesení č. 9/10/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje vzor smlouvy o nájmu hrobového místa na veřejném pohřebišti, 
nacházejícím se na pozemku p.č. 97 v k.ú. Veliká Ves u Prahy. 
 

Usnesení č. 10/10/2015 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje nájemné hrobového místa ve výši 10,- Kč/m2/rok a úhradu za služby 

spojené s nájmem hrobového místa ve výši 165,- Kč/hrobové místo/rok. 

 
___________________     ___________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce     starostka obce  


